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Biblioteka dzisiaj

Miejska Biblioteka Publiczna w Białej Podlaskiej działając na podstawie ustawy o bibliotekach, statutu nadanego przez
organizatora oraz porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Miasta Biała Podlaska a Zarządem Powiatu Bialskiego, jest
główną biblioteką publiczną miasta i powiatu. Prowadzi działalność służącą zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych,
informacyjnych i samokształceniowych społeczności miasta i powiatu oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.
Zgodnie z formułą biblioteki publicznej, realizuje zadania w zakresie zaspokajania potrzeb czytelniczych i informacyjnych
różnych grup wiekowych i zawodowych. Gromadzi , opracowuje i udostępnia zbiory biblioteczne z różnych dziedzin wiedzy.
W ramach działalności informacyjnej umożliwia dostęp do wszelkich zasobów informacyjnych. Jest skarbnicą wiedzy o
regionie południowo-wschodniego Podlasia. Prowadzi własną działalność wydawniczą, dokumentującą piśmiennictwo
regionalne. W ramach edukacji czytelniczej i medialnej promuje czytelnictwo, literaturę, zapoznaje z zasobami i usługami
bibliotecznymi. Sprawuje opiekę merytoryczną nad powiatową siecią bibliotek publicznych, udzielając pomocy instrukcyjno-
metodycznej i szkoleniowej.

Biblioteka oferuje swoim użytkownikom:

dogodny dostęp do zasobów i usług bibliotecznych w ramach miejskiej sieci bibliotek publicznych (biblioteka główna,
3 filie miejskie rozlokowane na terenie największych osiedli mieszkaniowych miasta Biała Podlaska, Barwna
Multimedialna Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży, Multicentrum)
bogate i różnorodne zbiory (książki, czasopisma, multimedia, książki mówione, kasety video, regionalia),
wypożyczane na zewnątrz i udostępniane prezencyjnie;
zmodernizowany warsztat informacyjny, który oprócz tradycyjnych źródeł i nośników informacji oferuje elektroniczne
katalogi, bibliograficzne bazy, zasoby informacyjne Internetu;
system wypożyczeń międzybibliotecznych, umożliwiający sprowadzanie różnorodnych materiałów bibliotecznych z
innych bibliotek;
lekcje biblioteczne i inne działania edukacyjne dla przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych , gimnazjalnych i
średnich;
wydawnictwa własne o charakterze regionalnym;
usługi kserograficzne, rysograficzne, poligraficzne.


